

**Изменение № 1 ГОСТ Р 52280—2004 Автомобили грузовые. Общие технические требования**

**Утверждено и введено в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 23.11.2006 № 266-ст**

**Дата введения 2007—01—01**

Раздел 2. Заменить ссылки: ГОСТ Р 41.16—2001 на ГОСТ Р 41.16—2005, ГОСТ Р 41.58—99 на ГОСТ Р 41.58—2001;

для ГОСТ Р 41.16—2005 исключить слова: «официального утверждения»;

ссылку на ГОСТ Р 41.43—99 и наименование изложить в новой редакции: «ГОСТ Р 41.43—2005 (Правила ЕЭК ООН № 43) Единообразные предписания, касающиеся безопасных материалов для остекления и их установки на транспортных средствах»;

следующие ссылки дополнить словами:

ГОСТ Р 41.27—2001 — «(Правила ЕЭК ООН № 27)»;

ГОСТ Р 41.29—2001 — «(Правила ЕЭК ООН № 29)»;

ГОСТ Р 41.46—99 — «(Правила ЕЭК ООН № 46)»;

заменить ссылку: ГОСТ Р 41.55—99 на ГОСТ Р 41.55—2005 (Правила ЕЭК ООН № 55) и исключить слова: «официального утверждения».

Пункт 3.2.1. Заменить слова: «но не менее 30000 км» на «но не менее 300000 км».

Пункт 3.7.1.5 изложить в новой редакции:

«3.7.1.5 На автомобилях с бортовой платформой, предназначенных для работы в составе автопоезда с одноосными прицепами (кроме роспусков), а также с прицепами, не имеющими тормозов, должны быть предусмотрены места для крепления страховочных приспособлений».

Пункт 3.7.5.1. Заменить ссылку: ГОСТ Р 52230 на ГОСТ Р 52302.

(ИУС № 2 2007 г.)